
رضائیان: 
نقش‌جهان هم 

مثل آزادی میزبان 
بانوان باشد

رامین رضائیان ستاره ملی‌پوش 
تیم سپاهان درباره کیفیت 
پایین پخش زنده تصاویر زنده 
تلویزیونی از اصفهان می‌گوید: 
»کیفیت تصاویر باید به روز باشد 
و در حد لیاقت مردم اصفهان 
نبود. از شما خواهش می‌کنم؛ 
من و تمام مردم اصفهان. قرار 
است این تیم در لیگ قهرمانان 
آسیا بازی کند تا مردم اصفهان 
و  ا  » . ببینند بهتری  یر  و تصا
درباره حضور زنان اصفهان 
در ورزشگاه نقش جهان این 
طور می‌گوید: »صحبتم با آقای 
مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال است و این خواهش را از 
آقای ساکت عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون هم دارم. اگر قرار 
است استادیوم آزادی میزبان 
بانوان خوب سرزمینم بشود،  باید 
شهر اصفهان هم میزبان بانوان 
عزیز اصفهانی شود. من و تمام 
بازیکنان و مردم خوب اصفهان 
از شما خواهش می‌کنیم،  شرایط 
حضور بانوان را در استادیوم 
نقش‌جهان فراهم کنید. اگر قرار 
است استادیوم آزادی میزبان 
بانوان باشد،  باید شهر اصفهان 

هم میزبان بانوان باشد.«

 
اعتراض سایپا در 
کمیته استیناف 
بی‌سرانجام ماند

پس از شکایت باشگاه سایپا 
از باشگاه شمس‌آذر قزوین 
بت استفاده تیم فوتبال  با
با  زیکنی  ز با ه ا ین باشگا ا
کارت معافیت جعلی،  کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال سه 
امتیاز از تیم قزوینی برای فصل 
آینده کسر کرد. این اتفاق،  
خودروسازان را بر آن داشت 
تا اعتراض خود را نسبت به 
رأی صادره در کمیته استیناف 
فدراسیون نیز مطرح کنند. 
مدیران باشگاه سایپا اعام 
کردند اگر در این کمیته به 
نتیجه نرسند،  شکایت خود را 
به فیفا و دادگاه CAS می‌برند. 
کمیته استیناف رأی خود را 
درباره این پرونده صادر کرده 
است که اعضای این کمیته،  
رأی کمیته انضباطی را تأیید 
کردند. به این ترتیب شمس‌آذر 
قزوین،  فصل جدید لیگ برتر را 
با سه امتیاز منفی آغاز می‌کند و 
خبری از بازگشت به لیگ دسته 

اول نخواهد بود.
 

 جدایی رسمی 
۴ بازیکن سپاهان

باشگاه سپاهان در آستانه 
شروع فصل جدید تکلیف 
چهار بازیکن خود را مشخص 
زیکنان راهی  ین با کرد و ا
تیم‌های دیگری خواهند بود. با 
اعلام رسمی باشگاه سپاهان،  
محمدرضا حسینی و جلال‌الدین 
علی‌محمدی به صورت قطعی 
د  و همچنین محمد علی‌نژا
و عیسی مرادی به صورت 
قرضی از این تیم جدا شدند. 
مقصد بعدی مرادی شمس‌آذر 
و مقصد بعدی علی‌نژاد به 
احتمال فراوان فولاد خواهد 
بود. جدایی علی‌محمدی از 
ین تیم در شرایطی است  ا
که او کاپیتان اول تیم فوتبال 
سپاهان در فصل گذشته بود. 
همچنین محمدرضا حسینی 
اواسط فصل گذشته به صورت 
قرضی راهی گل‌گهر سیرجان 
و شاگرد امیر قلعه‌نویی شد. 
باشگاه سپاهان سال گذشته 
برای جذب محمد علی‌نژاد از 
لومینیوم اراک رضایتنامه ۹  آ
میلیارد تومانی این بازیکن را 

تقبل کرده بود.
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عیسی آل‌کثیر

شماره هفت سپاهان

یکی از پرسروصداترین خریدهای پنجره‌ نقل و انتقالاتی فوتبال ایران در 
تابستان 1۴۰۲ به جابه‌جایی عیسی آل‌کثیر از پرسپولیس به سپاهان اختصاص 
پیدا کرد. خریدی که به واسطه اعداد مطرح شده پیرامون آن و همچنین رقابت 
شدید دو تیم، با واکنش‌های زیادی همراه شد اما بازیکن جدید سپاهانی‌ها 
بی‌توجه به تمام حواشی در این مدت تمریناتش را پشت سر گذاشت. او در 

فصل جدید با پیراهن شماره ۷ سپاهان به میدان خواهد رفت.

نساجی

قرارداد ۳ ساله با مهاجمی ۱۹ ساله

تیم فوتبال نساجی قرارداد سه ساله‌ای را با یک مهاجم ۱۹ ساله مازندرانی 
منعقد کرد. احد جمشیدی مهاجم 19 ساله و از استعدادهای بومی فوتبال 
مازندران امروز با حضور در باشگاه نساجی، قرارداد سه ساله‌ای را به 
امضا رساند. این بازیکن که طی هفته‌های اخیر در تمرینات تیم فوتبال 
نساجی حضور داشته است، بعد از تأیید سیدمهدی رحمتی با باشگاه 

قرارداد حرفه‌ای بست.

سجاد شهباززاده

مهاجم جدید مس

سجاد شهباززاده، مهاجم باتجربه فوتبال ایران که فصل گذشته در 
استقلال توپ می‌زد، با تأیید ساکت الهامی و بعد از توافق با مدیران 
باشگاه رسماً به مس رفسنجان پیوست. شهباززاده که سابقه پوشیدن 
تیم‌های استقلال، آلانیااسپور ترکیه، القطر، سپاهان، سایپا و... را در 
کارنامه دارد، در لیگ بیست‌ویکم با پیراهن سپاهان ۲۰ گل زد و عنوان 

آقای گلی لیگ برتر را به دست آورد.

در آینه
فوتبال ایران

 zخبر

سازمان لیگ فوتبال ایران برنامه 
رقابت‌های پنج هفته ابتدایی لیگ 
برتر را در حالی اعام کرده که طبق 
آن، باید مسابقات هفته نخست در 
روزهای پنجشنبه و جمعه، دوازدهم 
و سیزدهم مردادماه برگزار شود، اما 
درخواست برخی باشگاه‌ها برای 
تعویق بازی‌ها ممکن است این 

تاریخ را تغییر بدهد.
گفته می‌شود ۱۰ باشگاه لیگ برتری 
درخواست خود را به سازمان لیگ 
برای تعویق یک هفته‌ای مسابقات 

اعام کردند و به همین دلیل 
احتمال رقم خوردن این اتفاق 
وجود دارد و فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ نسبت به بررسی این 
موضوع اقدام نموده‌اند تا پس از 
تصمیم‌گیری لازم، اطلاعیه صادر 

کنند.
کمیته  ئیس  ر  ، ی مهد سهیل 
مسابقات سازمان لیگ فوتبال 
درباره احتمال تعویق مسابقات 
هفته اول لیگ برتر عنوان کرد: 
ده و  قی نیفتا تفا ا »هنوز هیچ 

» ست. ا نشده  تصمیم‌گیری 
او ادامه داد: »به طور قطعی تا ۲۴ 
ساعت آینده و عصر فردا سه‌شنبه 
درباره تعویق یا برگزاری مسابقات 
هفته اول لیگ برتر تصمیم‌گیری 

خواهد شد.«
رئیس کمیته مسابقات سازمان 
لیگ یادآور شد: »ما آماده هستیم تا 
همه چیز را طبق شرایط نرمال برگزار 
کنیم، اما منتظر تصمیم‌گیری نهایی 

از مراجع دیگر هستیم.«
با این شرایط باید منتظر ماند و دید 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
با تعویق مسابقات هفته اول لیگ 
برتر موافقت خواهد کرد یا دستور 

به انجام بازی‌ها می‌دهد.
گفتنی است، در شرایطی هنوز 
وضعیت برگزاری مسابقات هفته 
اول مشخص نیست که برخی 
تیم‌های میهمان از جمله پیکان 
صبح فردا به شهر محل برگزاری 
بازی خود می‌روند و تعویق بازی‌ها، 
برنامه برخی تیم‌ها را نیز دستخوش 

تغییر می‌کند.

چطور شد که یک‌دفعه تصمیم 
به خداحافظی از داوری فوتبال 

گرفتی؟
یک‌دفعه نبود. در سال ۲۰۲۰ و در واقع 
زمانی‌که من و مهسا قربانی کاندیدای 
قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان 
شدیم، می‌خواستم در جام جهانی 
۲۰۲۳ از داوری خداحافظی کنم اما این 
اتفاق نیفتاد که حالا در چنین شرایطی 
کنار بروم. البته با توجه به قانون 
جدید فدراسیون فوتبال و محدودیت 
سنی که برای داور گذاشتند و داوران 
بالای ۴۵ سال باید بازنشسته شوند، 
به خودم گفتم ۱۴ سال حضور در 
لیست بین‌المللی کافی است و کنار 
می‌روم تا جا برای جوان‌ها باز شود. 
باز هم می‌گویم می‌خواستم بعد از 
جام جهانی خداحافظی کنم اما نشد. 

ضمن اینکه اتفاقات در فدراسیون 
فوتبال روبه بهبود نیست و نشانی از 
پیشرفت نمی‌بینم، به همین دلیل 
اسفند ۱۴۰۱ به فدراسیون اعام کردم 
دیگر نمی‌خواهم قضاوت کنم. البته 
تا پایان ۲۰۲۳ در لیست بین‌المللی 
هستم و مسابقات المپیک را پیش 

رو دارم.
مگر به ۴۵ سالگی نزدیک شدی 

که تصمیم گرفتی جا را به جوان‌ها 
بدهی؟

بله، من ۲۳ مرداد ۴۵ ساله می‌شوم. 
البته فیفا محدودیت سنی را برداشت 
و معتقد است باید از داوران باتجربه 
استفاده کرد اما من تصمیم گرفتم 

کنار بروم.
چه برنامه‌ای برای آینده داری؟

در دوره‌های نظارت و مدرسی شرکت 
می‌کنم تا بتوانم از این به بعد در این 

جایگاه در فوتبال باشم.
البته ظاهراً هنوز یک دوره 

مسابقات پیش رو داری.

بله، ابلاغ مسابقات مقدماتی المپیک 
را گرفتم اما هنوز مشخص نیست 
کجا باید برویم چون ازبکستان، چین 
و استرالیا میزبان هستند و با توجه به 
اینکه استرالیا در گروه ایران قرار دارد، 
این یک گزینه برای ما حذف می‌شود.

با مهسا قربانی هستی؟
نه، در این رقابت‌ها با مهناز ذکایی 

. هستیم
به نظر می‌رسید بیشتر با قربانی 

بودی.
بله، البته امسال کنار داوران جوان 
زیادی بودم. آتنا و چند داور دیگر. البته 
امیدوارم شرایط برای این داوران جوان 
بهتر پیش برود. اینکه کاندیدا شوی و 
به خاطر نبود VAR و قضاوت نکردن 
مسابقات مردان، کنار بروی خیلی 
سخت است. ۲۲ سال است که داور 
هستم اما هیچ‌وقت از کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال برنامه ندیدم. اگر 
قرار است به فکر جوانگرایی باشند، 

باید برنامه داشته باشند.

ظاهراً خیلی ناراحت هستی که به 
آرزو و رویایت نرسیدی.

خیلی. آرزو و رویای هر داوری قضاوت 
در جام جهانی است. من و مهسا 
قربانی در یک قدمی این اتفاق بزرگ 
قرار داشتیم اما کم‌‌کاری فدراسیون 
فوتبال که به خاطر نبود VAR و قضاوت 
نکردن فوتبال مردان بود، به راحتی 
این فرصت را از دست دادیم. به هر 
حال من المپیک رفتم و اولین داوری 
بودم که اباغ نهایی المپیک ۲۰۱۴ را 
داشتم. بعد از من هم گلاره در المپیک 
جوانان ۲۰۱۸ اباغ گرفت. متأسفانه 
رؤیا و آرزوی قضاوت در جام جهانی را از 

دست دادیم.
حالا فکر می‌کنی به عنوان ناظر 
می‌توانی این رقابت‌ها را تجربه 

کنی؟
قطعاً همین‌طور است. دیگر در 
داوری انگیزه ندارم اما به عنوان ناظر 
می‌خواهم حضور در جام جهانی را 
تجربه کنم. البته بستگی به فدراسیون 

فوتبال خودمان دارد. اگر معرفی شوم و 
راه باز شود، می‌توانم به این خواسته‌ام 

برسم.
شاید می‌شد همچنان در داوری 
بمانی و این رؤیا را در آنجا دنبال 

کنی.
دلسرد شدم و انگیزه هم ندارم. ما 
خیلی تاش کردیم که به نحو احسن 
کارها را پیش ببریم. اتفاقاتی افتاد که 
قباً در مورد آن صحبت کردم. همه 
چیز را نمی‌شود گفت اما باید بگویم 
به ما اجازه ندادند. تنها دلخوشی‌مان 
این است که خودمان کم نگذاشتیم. 
یک سری اتفاقات افتاد و یک عده 
نمی‌خواستند. کم‌کاری شد و البته 
کرونا هم تأثیر داشت. مسابقات 
جوانان و نوجوانان هر 2/5 سال یک بار 
برگزار می‌شود که ۲۰۲۰ برگزار شد و بعد 
پاندمی کرونا روال مسابقات را به‌هم زد. 
زمانی‌که من و مهسا کاندیدای قضاوت 
در جام جهانی شدیم، مطمئن بودیم 
می‌توانیم در لیست نهایی قرار بگیریم. 
تمام توان‌مان را گذاشتیم که در جام 
جهانی حضور داشته باشیم اما یک 

سری اتفاقات مانع شد.
با این شرایط داوران جوان هم 

انگیزه‌شان را از دست خواهند داد.
امیدوارم اینطور نشود. اگر بحث 
جوانگرایی مطرح شده باید به داوران 
جوان کمک کرد. من خودم ۳ سال 
است در استان خودم )خراسان رضوی( 
داور جوان تربیت می‌کنم. خودم از 
جوانگرایی استقبال می‌کنم. فقط 
مطرح کردن بحث جوانگرایی، معنا 
و مفهومی ندارد. باید برنامه داشت 

و کار کرد.
اما گفته می‌شود در زمان ریاست 
مهدی تاج در فدراسیون فوتبال، 

شرایط برای داوران همیشه بهتر بود.
تا الان اتفاق خاصی نیفتاده. شاید من 
جزئیات را نمی‌بینم اما تا حالا اتفاق 
خاصی در رابطه با زنان داور نیفتاد و 
تغییری حاصل نشده است. امیدوارم 
شرایط برای داوری زنان بهتر شود و 

شاهد درخشش آنها باشیم.

انسیه خباز مافی‌نژاد داور بین‌المللی فوتبال که یکی از کاندیداهای قضاوت در جام جهانی ۲۰۲۳ فوتبال زنان استرالیا بود، به خاطر کم‌کاری فدراسیون فوتبال و قضاوت نکردن مسابقات مردان، شانس قضاوت 
در این رقابت‌های مهم را از دست داد. مسابقاتی که برایش یک آرزو و رؤیا بود اما به خاطر مهیا نشدن شرایط، آن را از دست داد تا دلسرد و بی‌انگیزه شود. مافی‌نژاد که حالا قصد دارد دوره‌های نظارت و مدرسی 
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دلسرد و بی‌انگیزه شدم
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سمیرا شیرمردی
خبر نگار

آرزو و رویای هر 
داوری قضاوت در 

جام جهانی است. من 
و مهسا قربانی در 

یک قدمی این اتفاق 
بزرگ قرار داشتیم اما 
کم‌‌کاری فدراسیون 
فوتبال که به خاطر 

نبود VAR و قضاوت 
نکردن فوتبال مردان 

بود، به راحتی این 
فرصت را از دست 

دادیم


